
 
COMUNE DI BARLETTA 

CITTA’ DELLA DISFIDA 
SETTORE POLITICHE ATTIVE DI SVILUPPO  

Medaglia d’oro al Merito Civile e Medaglia d’oro al Valor Militare 

 
Prot. n. 59453                                                                                                       Barletta, 15/09/16
  

  IL SINDACO 
 
 

PREMESSO CHE: 

 

 L’edizione 2016 della “Notte Bianca” avrà luogo dalle ore 23:00 del 17/09/16 sino alle ore 05:00 
del 18/09/16;  

 nell’ambito di tale iniziativa, sia per la buona riuscita dell’evento stesso e sia in funzione degli 
spettacoli musicali e danzanti che saranno organizzati dai gestori dei locali di somministrazione,  è 
opportuno, così come già fatto per le precedenti edizioni: 
a.  concedere ai pubblici esercizi di somministrazione di alimenti e bevande, la possibilità di 

effettuare emissioni sonore, nei limiti massimi stabiliti dalle vigenti norme in materia di 
emissioni sonore, sino alle ore 05:00 del mattino, in deroga alle vigenti ordinanze sindacali 
2016 in materia; 

b. consentire ai pubblici esercizi di somministrazione di alimenti e bevande, di poter protrarre 
l’occupazione di suolo pubblico annessa ai propri locali, sino alle ore 05.00, in deroga 
all’ordinanza del C.S. n. 4192 del 22/01/13; 

 
RITENUTO di dover consentire le suddette deroghe anche per l’edizione 2016 della "Notte Bianca"; 
 
TENUTO CONTO che da programma alle ore 23,00 del 17/09/16 si terrà presso il rivellino del 
Castello un concerto dell’artista Katia Ricciarelli e pertanto è opportuno che lo svolgimento di tale 
concerto non sia disturbato da eventuali emissioni sonore provenienti dai locali insistenti nei pressi 
del Castello; 
  
VISTO l’art. 50, comma 7° del TUEL n.267 del 18/08/00 – Testo Unico sull’Ordinamento delle 
Autonomie Locali; 
 

O R D I N A 
 

Esclusivamente in occasione della "Notte Bianca" 2016, LA FACOLTA’ per i titolari dei pubblici 
esercizi di somministrazione di alimenti e bevande, compreso quelli annessi agli stabilimenti balneari, 
di: 
 

1. poter effettuare emissioni sonore sino alle ore 05:00 del 18/09/16, in deroga alle vigenti 
ordinanze sindacali in materia; 

2. Poter protrarre l’occupazione di suolo pubblico annessa ai propri locali sino alle ore 
05.00 del 18/09/16, in deroga all’ordinanza del C.S. n. 4192 del 22/01/13; 

 
ORDINA 

 
Che tutti i gestori dei locali (bar, pizzerie etc) insistenti nei pressi del Castello (p.zza Castello, via 
Carlo V D’Asburgo, via Mura S. Cataldo) non effettuino emissioni sonore prima della conclusione del 
concerto dell’artista Katia Ricciarelli, il cui termine è previsto alle ore 24,00.  
 
 
Sono fatte salve le disposizioni contenute nelle vigenti ordinanze sindacali sul divieto di alcolici ai 
minori e divieto di vendita di bevande in contenitori di vetro. 
 
E’ fatto obbligo inoltre il rispetto dei limiti massimi stabiliti dalla L.R. n. 3 del 12/02/02 - “Norme di 
indirizzo per il contenimento e la riduzione dell’inquinamento acustico”. 
 
 



 
 
 
MANDA la presente ordinanza alle Associazioni di Categoria affinché ne possano divulgare la 
notizia. 
 
MANDA altresì, al Commissariato di P.S., al Comando Carabinieri, al Comando G.d.F. e al 
Comando P.M per i dovuti controlli. 
 
La presente viene affissa all’Albo Pretorio per 30 giorni. 
Avverso la presente ordinanza è possibile ricorrere all’Autorità Giudiziaria Amministrativa ovvero 
proponendo ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei termini di Legge. 
Dalla sede Municipale, lì 15/09/2016 
           firmato 
                                                                                                                  Il Sindaco 
                                                                                                            Pasquale Cascella  

           


